

# פרשת השבוע על פי הנתיבות שלום

## פקודי

מספר הפסוקים

### הקדמות משכן לכלים

בית, ואח"כ מכניס לתוכו כלים שמגיע להשגות. וע"ז אמר לו משה בצל א"ל היית, פי' שעל ירך נתבארה הכוונה בציווי השי"ת, מה שנאמר לי ומה שנאמר לך, דמש"נ בפר' כי תשא נאמר לבצלאל היינו עובר כלל ישראל, שמנהג העולם הוא שצריכים להתחיל מיסוד האמונה. וזהו פי' הלך משה והפך, שלא הבין את כוונת דבר ה' בב' הפרשיות ונמצא כאילו הפך, דמה שאמר לו הקב"ה בפר' תרומה לעשות קודם את הכלים ואח"כ את המשכן אין זה אלא לפום מדרגתו הגבוהה מאד, שהוא יכול להתחיל מהשגות ומדרגות ואח"כ לאחוז באמונה, אבל לכללות ישראל עוברים נאמר הסדר של פר' כי תשא, להתחיל מקודם בעבודת המשכן, לעמול באמונה פשוטה כשודר לעול וכחמור למשא, ואח"כ יגיעו לעבודת הכלים למדרגות והשגות.

ונמצא לאור זה שב' הפרשיות שניהם הם דבר ה' להורות דרך העבודה ליהודי ואלו דברי א' חיים, שב' הדרכים הם אמת, כי בעבודתו של יהודי צריך שיהיו גם ענין אמונה וגם ענין השגות ומדרגות. וכמאמר הבעש"ט הק' וי"ע, לאחר כל השגותי הריני לוקח את עצמי לאמונה פשוטה, שהשגותיו הק' של הבעש"ט היו במדרגה גבוהה כ"כ ואחר כ"ז לקח עצמו לאמונה פשוטה, והשאלה היא רק מהיכן להתחיל. ולזה נאמרו ב' הפרשיות, הדרך למשה רבינו ולצדיקים שאותים במדרגות, אצלם מתחיל במדרגות בחי' הכלים ואח"כ אמונה. ואילו הדרך שהיא מנהגו של עולם, להתחיל מבחי' המשכן, כי אין האדם יכול להלך בכל עת במדרגות כי עלול הוא ליפול ממדרגותיו, וגם לאו כל אדם יכול להגיע למדרגות, ועליו להתחיל מאמונה פשוטה ואח"כ ישיג מדרגות. וגם לבל אדם בפנ"ע יש את ב' הדרכים הללו, דתלוי במעמדו ובמדרגתו בכל עת. בעתים הגבוהים עליו להתחיל במדרגות, וכמצבים נמוכים כאשר אינו אוחד במדרגות ועלול הוא ליפול מזה, עצתו אמונה פשוטה. ועפ"ז י"ל בלשון שאמר משה לבצלאל "בצל" א"ל היית, רומז לבחי' צל בשעות חשכות וקטנות, שבמצב כזה תחילת העבודה היא באמת מאמונה פשוטה, מקודם בונה בית ואח"כ מכניס לתוכו כלים.

ובצלאל בן אורי בן חור למטה יהודה עשה את כל אשר צוה ה' את משה. ופירש"י אשר צוה אותו משה אין כתיב כאן אלא כל אשר צוה ה' את משה, שאפילו דברים שלא אמר לו רבו הסכימה דעתו למה שנאמר למשה בסיני. והוא ע"פ מד"א בגמ' (ברכות נה.), בשעה שאמר לו הקב"ה למשה לך אמור לו לבצלאל עשה לי משכן ארון וכלים, הלך משה והפך ואמר לו עשה ארון וכלים ומשכן. אמר לו, מנהגו של עולם אדם בונה בית ואח"כ מכניס לתוכו כלים ואתה אומר לי עשה ארון וכלים ומשכן, שמא כך אמר לך הקב"ה עשה משכן ארון וכלים. אמר לו שמא בצל א"ל היית וידעת. ולכאורה יש לתמוה איך יתכן שהפך משה ציווי הקב"ה. וכן צ"ב מה שהשיב לו בצלאל מנהגו של עולם וכו', מה ענין מנהגו של עולם כלפי דבר ה' אשר צוה לעשות, ומה היתה תשובת משה בצל א"ל היית.

והנה התוס' שם בברכות הקשו דהיכן מצינו שצוה הקב"ה לעשות משכן תחילה, והרי בפר' תרומה כתוב ועשו ארון תחילה. ותיירצו דבפרשת כי תשא כתיב את אהל מועד ואת הארון לעדות וגו' ואת כל כלי האהל, היינו משכן תחילה ואח"כ הכלים. אכן הא גופא קשיא, למה בפרשת תרומה נזכר בתורה הציווי על הכלים קודם, ובפר' כי תשא קודם המשכן ואח"כ הכלים.

וי"ל הענין ע"פ מד"א בתורת אבות, דענין המשכן שהוא סביב הכלים מורה על ענין אמונה, אמונה פשוטה שהיא בחי' אור מקיף, כמ"ד ואמונתך סביבותיך. והכלים מורים על ענין השגות ומדרגות

שהצדיקים משיגים בעבודת ה'. ומשה רבינו שהיה במדרגה גבוהה מאד, צריך היה לפי מדרגתו להתחיל מהכלים דהיינו השגות ומדרגות, ואח"כ לעשות את המשכן שענינו אמונה. ולכך בפר' תרומה, ששם לא נזכר בצלאל אלא רק מה שהקב"ה אומר למשה, נאמר תחילה מעשה הכלים ואח"כ מעשה המשכן, אבל בפרשת כי תשא בה צוה הקב"ה את משה למנות את בצלאל לעבודת המשכן, כמ"ד שם ראה קראתי בשם בצלאל בן אורי בן חור למטה יהודה וגו' ועשו את כל אשר ציויתך, נזכר תחילה אהל מועד ואח"כ הכלים, דפרשה זו נאמרה עבור כלל ישראל, ואנשים קטנים יותר שאינם בעלי מדרגה אינם יכולים להתחיל מהשגות ומדרגות בחי' הכלים, אלא צריכים להתחיל לעמול ביגיעה באמונה פשוטה בחי' המשכן, ואמונתך סביבותיך, ומזה יגיעו אח"כ להשגות ומדרגות. וזהו פי' מה שאמר בצלאל למשה מנהגו של עולם אדם בונה בית וכו', שאין הכוונה סתם למנהג העולם, אלא לדרגת העולם, דמי שאינו בעל מדרגה אין יכול להתחיל מהשגות, ולכך צריכים הם להתחיל מאמונה פשוטה בחי' המשכן, אדם בונה